
Data:

ORDINANZA N.  45 

18/05/2019

Repubblica Italiana

COMUNE DI CREVALCORE
Provincia di Bologna

Oggetto:
CHIUSURA ANTICIPATA DELLE ATTIVITA' SCOLASTICHE DEL 21 MAGGIO 2019

ORDINANZA DEL SINDACO

Assunta il giorno DICIOTTO del mese di MAGGIO dell'anno DUEMILADICIANNOVE 
dal Sindaco

Emessa da: 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Soggetti destinatari: ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. DI CREVALCORE - VIA 
SACCO E VANZETTI 100 - 40014 CREVALCORE (BO)

SCUOLA MATERNA STAGNI - VIALE DELLA PACE 21 - 
40014 CREVALCORE (BO)

ISTITUTO SUPERIORE - IIS MALPIGHI - VIA PERSICETANA 
45 - 40014 CREVALCORE (BO)

PREFETTURA - UTG - BOLOGNA - VIA IV NOVEMBRE 24 - 
40123 BOLOGNA (BO)

STAZIONE CARABINIERI - CREVALCORE - VIA GIACOMO 
MATTEOTTI 115 - 40014 CREVALCORE (BO)

UNIONE TERRED'ACQUA CORPO UNICO DI POLIZIA 
MUNICIPALE - VIA CAPPUCCINI 23 - 40017 SAN 
GIOVANNI IN PERSICETO (BO)

COMUNE DI CREVALCORE AREA 3. - SERVIZI ALLA 
PERSONA - VIA MATTEOTTI 191 - 40014 CREVALCORE 
(BO)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



ORDINANZA NR. 45 DEL 18/05/2019

IL SINDACO

PREMESSO

Che  il  giorno  21  maggio  2012,  sul  territorio  comunale,  e  più  specificatamente  sulle  vie  :
Persicetana,  Viale  Amendola,  Viale Gramsci  (fino a  Porta  Modena),  Via di Mezzo Ponente, Via
Muzza Nord,  transiterà la decima tappa del “Giro d’Italia”.

Che detto transito è programmato tra le ore 16 e 16 e 30

RICHIAMATE

L’Ordinanza della Prefettura di  Bologna   Prot. 2201/2019/10T, con la quale si predispone la
chiusura al traffico veicolare su dette strade “almeno due ore prima del passaggio della corsa alla
media più veloce”.
La Raccomandazione del Tavolo tecnico delle Forze dell’Ordine, riunitosi in Questura il 17 Maggio
2019, laddove il passaggio coincidesse con l’uscita pomeridiana dalle scuole, di predisporre tale
uscita in modo molto anticipato, al fine di agevolare il ritiro da parte dei genitori degli studenti. 

CONSIDERATO

Che tale passaggio si sviluppa  dal confine con Sant’Agata Bolognese fino a quello di Camposanto,
tagliando interamente  l’intero  territorio  comunale   per  una lunghezza  complessiva di  circa  13
chilometri

ORDINA

La chiusura anticipata alle ore 13,00 delle attività scolastiche in tutte le scuole di ogni ordine e
grado limitatamente al solo Capoluogo.

DISPONE

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a:
- Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo
-    Scuola Materna Stagni
- Dirigente Scolastico Istituto Superiore IIS Malpighi
- Prefetto di Bologna
- Comando Stazione Carabinieri di Crevalcore
- Comando Polizia Municipale di Terre d’Acqua
- Direttore Area Servizi alla Persona del Comune di Crevalcore 

Crevalcore, 18 maggio 2019

Il Sindaco
 Claudio Broglia

Documento firmato digitalmente ai sensi delle normative di legge


		2019-05-18T10:00:47+0200
	Claudio Broglia




